
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυν-

ση Νομικής Υποστήριξης, για το Β’ εξάμηνο του 

έτους 2022.

2 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για 

το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Προ-

γραμματισμού και Αξιολόγησης Ελέγχων και Ερευ-

νών (ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε.), για το Β’ εξάμηνο του έτους 2022.

3 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 

Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβα-

ση του υποχρεωτικού ωραρίου για το προσωπικό 

που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών 

Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1057008 ΕΞ 2022 (1)

�αθορισμός απογευματινής υπερωριακής ερ-
γασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύ-
θυνση Νομικής Υποστήριξης, για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2022.

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτη-

της Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του 

ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 

της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-

τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου 19 του 

ν. 4223/2013 (Α’ 287).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 47 του ν. 4778/2021 

«Μισθολόγιο, ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανε-

ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες 

διατάξεις» (Α’ 26).

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομι-

κής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγί-

ας 011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 143), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε.

5. Τις διατάξεις του ν. 4874/2021 «Κύρωση του κρατι-

κού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022» (Α’ 249).

6. Τις διατάξεις του π. δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-

σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

7. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 από-

φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικο-

νομική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋ-

πολογισμού» (Β’ 3240).

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/122106/ΔΠΓΚ/19-12-2021 

(ΑΔΑ: ΨΤ09Η-9Ρ3) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ-

γού Οικονομικών, με θέμα: «Διάθεση των πιστώσεων του 

κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022».

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/23-10-

2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738). Την υπό στοι-

χεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουργού Οικονομι-

κών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 

Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 130 

και 372), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε, σε 

συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαρ. α’ της παρ. 3 

του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

10. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 

της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-

γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις 

διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 

καθώς και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-01-2020 

απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Ανανέ-

ωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

11. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-

ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 

που υπηρετούν στη Διεύθυνση Νομικής Υποστήριξης, 

όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία ΔΝΥ 0001057 

ΕΞ 2022/7-6-2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Νομικής 

Υποστήριξης.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

4 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3461

34177

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.07.04 14:36:41
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£34178 Τεύχος B’ 3461/04.07.2022

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 3.600,00€ σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022, η οποία είναι 
εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του Προϋπολογι-
σμού 2022 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από την εγγεγραμ-
μένη πίστωση του Ειδικού Φορέα 1023-801-0000000 και 
Λογαριασμό 2120201001, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Δ 1054421 ΕΞ 2022/21-06- 2022 (ΑΔΑ: 
609046ΜΠ3Ζ-2ΓΟ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για 
την κάλυψη δαπάνης για απογευματινή υπερωριακή ερ-
γασία για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση 
Νομικής Υποστήριξης για την περίοδο έως 31/12/2022, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε: 
απογευματινή υπερωριακή εργασία έως εξακόσιες 

(600) ώρες και συνολική δαπάνη έως τρεις χιλιάδες εξα-
κόσια ευρώ (3.600,00€), για δώδεκα (12) υπαλλήλους της 
Διεύθυνσης Νομικής Υποστήριξης, στον Ειδικό Φορέα 
1023-801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001, για τη 
χρονική περίοδο έως 31/12/2022.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση συνεργείων 

υπερωριακής εργασίας και η περιγραφή των συγκεκριμέ-

νων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται με 

απόφαση του Προϊσταμένου Διεύθυνσης Νομικής Υπο-

στήριξης, ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποί-

ηση της ως άνω υπερωριακής εργασίας. Η υπερωριακή 

απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν θα υπερβαίνει τις 

εκατόν είκοσι (120) ώρες απογευματινής υπερωριακής 

εργασίας κατά το Β’ εξάμηνο του 2022.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, μπορούν να με-

τέχουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμέ-

νοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που 

εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Ιουνίου 2022

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1057009 ΕΞ 2022 (2)

    �αθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυν-
ση Προγραμματισμού και Αξιολόγησης Ελέγχων 
και Ερευνών (Δ�.Π.Α.Ε.Ε.), για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2022 .

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ  ΑΡΧΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρ-

τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου 

του ν. 4389/2016 (Α’ 94) «Επείγουσες διατάξεις για την 

εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 

διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 19 του 

ν. 4223/2013 (Α’ 287).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 47 του ν. 4778/2021 

«Μισθολόγιο, ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανε-

ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες 

διατάξεις» (Α’ 26).

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομι-

κής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγί-

ας 011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 143), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε.

5. Τις διατάξεις του ν. 4874/2021 «Κύρωση του κρατι-

κού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022» (Α’ 249).

6. Τις διατάξεις του π. δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-

σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

7. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 από-

φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικο-

νομική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋ-

πολογισμού» (Β’ 3240).

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/122106/ΔΠΓΚ/19-12-2021 

(ΑΔΑ: ΨΤ09Η-9Ρ3) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ-

γού Οικονομικών, με θέμα: «Διάθεση των πιστώσεων του 

κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022».

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/

23-10-2020 (Β’ 4738) απόφασης του Διοικητή της Ανε-

ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)».
10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 

(Β’ 130 και 372) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
και του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμο-
διοτήτων στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών», όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της 
υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

11. Την υπό στοιχεία 1 της 20-1-2016 πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 
του ν. 4389/2016, καθώς και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 
2020/17-01-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών με θέμα: «Ανανέωση της θητείας του Διοι-
κητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων».

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 
που υπηρετούν στη Διεύθυνση Προγραμματισμού και 
Αξιολόγησης Ελέγχων και Ερευνών (ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε.), όπως 
τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε. 1049636 ΕΞ 
2022/6-6-2022 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ/9-6-2022) έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Αξιολόγησης 
Ελέγχων και Ερευνών.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους 7.920,00€ σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022, εντός 
των ανώτατων ορίων δαπανών του προϋπολογισμού 
2022 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1023-801-0000000, Λο-
γαριασμό 2120201001, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Δ 1054400 ΕΞ 2022/17-06-2022 (ΑΔΑ: 
6ΙΛΤ46ΜΠ3Ζ-ΘΣ2) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, για 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 34179Τεύχος B’ 3461/04.07.2022

την κάλυψη δαπάνης για απογευματινή υπερωριακή ερ-

γασία, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το 

προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Προγραμματι-

σμού και Αξιολόγησης Ελέγχων και Ερευνών (ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε), 

για την περίοδο έως 31/12/2022, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία 

έως χίλιες τετρακόσιες σαράντα (1.440) ώρες και συνο-

λική δαπάνη έως επτά χιλιάδες εννιακόσια είκοσι ευρώ 

(7.920,00 €), για είκοσι τέσσερις (24) υπαλλήλους της Δι-

εύθυνσης Προγραμματισμού και Αξιολόγησης Ελέγχων 

και Ερευνών (ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε.), στον Ειδικό Φορέα 1023-801-

0000000 και Λογαριασμό 2120201001, για τη χρονική 

περίοδο έως 31/12/2022.

Η κατανομή των ωρών της υπερωριακής κ.λπ. εργα-

σίας ανά υπηρεσία θα γίνεται με απόφαση του Προ-

ϊσταμένου της ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε. Η συγκρότηση συνεργείων 

υπερωριακής κ.λπ. εργασίας και η περιγραφή των συ-

γκεκριμένων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα 

γίνεται με απόφαση του Προϊσταμένου έκαστης υπη-

ρεσίας, ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποίηση 

της ως άνω υπερωριακής κ.λπ. εργασίας. Οι αποφάσεις 

αυτές θα κοινοποιούνται στη ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε.

Στην ανωτέρω υπερωριακή κ.λ.π. εργασία, μπορούν να 

μετέχουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπα-

σμένοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών 

που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση. Η υπερωρι-

ακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν θα υπερβαίνει 

ανά εξάμηνο τις εκατόν είκοσι (120) ώρες απογευματινής 

υπερωριακής εργασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Ιουνίου 2022

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1057039 ΕΞ 2022 (3)

    �αθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
�υριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το προ-
σωπικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Οι-
κονομικών Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων, για το Β’ εξάμηνο του έτους 
2022 .

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ
 ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρ-

τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου 
του ν. 4389/2016 (Α’ 94) «Επείγουσες διατάξεις για την 
εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/
2013 (Α’ 287).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 47 του ν. 4778/2021 
«Μισθολόγιο, ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 26).

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομι-
κής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγί-
ας 011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε.

5. Τις διατάξεις του ν. 4874/2021 «Κύρωση του κρατι-
κού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022» (Α’ 249).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

7. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικο-
νομική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋ-
πολογισμού» (Β’ 3240).

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/122106/ΔΠΓΚ/19-12-2021 
(ΑΔΑ: ΨΤ09Η-9Ρ3) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών, με θέμα: «Διάθεση των πιστώσεων του 
κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022».

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 (Β’ 4738) απόφασης του Διοικητή της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)».

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουρ-
γού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Β’ 130 και 372), όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της 
υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 πράξη του υπουργικού 
συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
καθώς και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-01-2020 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Ανανέ-
ωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 
που υπηρετούν στη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπη-
ρεσιών, όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία ΓΔΑ-
ΔΟ 1055543 ΕΞ 2022/24-6-2022 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης και 
το υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1054891 ΕΞ 2022/
22-6-2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού 
και Δημοσιονομικών Αναφορών της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 66.800,00€ σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022, η οποία είναι 
εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του Προϋπολογι-
σμού 2022 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από τις εγγεγραμ-
μένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1023-801-0000000, 
υπό τους Λογαριασμούς 2120201001 και 2120202001 
(€49.800,00 στον ΑΛΕ 2120201001 και €17.000,00 στον 
ΑΛΕ 2120202001), σύμφωνα με την υπ’ αρ. Δ.Ο.Δ. Α.Δ.Δ.Ε. 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£34180 Τεύχος B’ 3461/04.07.2022

Δ 1056211 ΕΞ 2022/27-6-2022 (ΑΔΑ:6ΞΙΓ46ΜΠ3Ζ-ΧΥΝ) 

Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, για την κάλυψη δαπά-

νης για απογευματινή υπερωριακή εργασία και εργασία 

κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 

ημέρες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για 

το προσωπικό που υπηρετεί σε υπηρεσίες της Γενικής 

Διεύθυνσης Oικονομικών Υπηρεσιών της Α.Α.Δ.Ε., για 

το Β’ εξάμηνο του έτους 2022, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε:

α) απογευματινή υπερωριακή εργασία έως εννέα χιλιά-

δες τριάντα (9.030) ώρες και συνολική δαπάνη έως σα-

ράντα εννέα χιλιάδες οκτακόσια ευρώ (49.800,00€), για 

εκατόν εβδομήντα εννέα (179) υπαλλήλους της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, στον Ειδικό Φορέα 

1023-801-000000 και Λογαριασμό 2120201001, και

β) νυχτερινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες έως δύο χιλιάδες πε-

ντακόσιες έντεκα (2.511) ώρες και συνολική δαπάνη έως 

δέκα επτά χιλιάδες ευρώ (17.000,00€), για τριάντα έναν 

(31) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών, στον Ειδικό Φορέα 1023-801-0000000 και 

Λογαριασμό 2120202001, για τη χρονική περίοδο από 

τη δημοσίευση της παρούσης έως 31/12/2022.

Η κατανομή των ωρών ανά Διεύθυνση θα γίνει με 

απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών.

Η συγκρότηση συνεργείων απογευματινής υπερω-

ριακής εργασίας και η περιγραφή των συγκεκριμένων 

εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται με 

απόφαση των Προϊσταμένων των Διευθύνσεων και του 
Αυτοτελούς Τμήματος, οι οποίοι θα βεβαιώνουν και την 
πραγματοποίηση της ως άνω υπερωριακής εργασίας.

Η συγκρότηση συνεργείων νυχτερινής υπερωριακής 
εργασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες και απασχόλησης πέραν του πενθημέρου, θα 
γίνεται με απόφαση του Προϊστάμενου Γενικής Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών, κατόπιν εισήγησης των 
Προϊσταμένων των Διευθύνσεων και του Αυτοτελούς 
Τμήματος. Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών θα βεβαιώνει και την πραγματοποίηση 
της εν λόγω υπερωριακής εργασίας, κατόπιν βεβαίωσης 
των Προϊσταμένων των Διευθύνσεων και του Αυτοτε-
λούς Τμήματος.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 
θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις: α) εκατόν είκοσι (120) 
ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας, β) τις (96) 
ενενήντα έξι ώρες νυχτερινής εργασίας και γ) τις (96) 
ενενήντα έξι ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες. Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, 
μπορούν να μετέχουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς 
και αποσπασμένοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθ-
μού ωρών που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Ιουνίου 2022

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02034610407220004*


